2023年12月25日

各 位

会  社  名 名  南  Ｍ  ＆  Ａ  株  式  会  社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   篠 田 康 人

 （コード番号：7076 名証メイン市場）

問合せ先 経 営 管 理 部 部 長   久 田 純 也

 （TEL 052-589-2795）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2023 年９月 30 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券等

が上場されてい

る金融商品取引

所等
直接所有分 合算対象分 計

一般社団法人名南経営
支配株主（親会

社を除く。）
― 56.46 56.46 ―

株式会社名南経営ホー

ルディングス
親会社 56.46 ― 56.46 ―

２. 親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

  ・上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称

    株式会社名南経営ホールディングス

  ・その理由

当社は株式会社名南経営ホールディングスを中心とする企業集団に属しており、同社は当社の筆

頭株主として、当社に直接的な影響を与える会社であるため。

３．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

 （１）親会社等の企業グループにおける当社の位置付け

当社は親会社等の企業グループにおいて、Ｍ＆Ａ仲介業務に特化している唯一の法人であります。

現時点において、親会社グループとの間に競合関係は生じておりません。また、今後競合関係に発

展するような事象はないものと認識しております。

しかしながら、将来において親会社の事業戦略や当社の位置づけ等に著しい変化が生じた場合に

は、当社の経営成績及び財政状態に影響を及ぼす可能性があります。

 （２）親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約・リスク及びメリット

当社は親会社等の企業グループと協力関係にありますが、同企業グループに属することによる事

業上の制約はありません。また、当社と同グループとの間に取締役の兼務等、人的関係はありませ

ん。

 （３）親会社等からの一定の独立性の確保に関する考え方及びそのための施策

当社と親会社等グループとの間に事業活動の関連性、人的関係はなく、事業上の制約を受けるこ

とはないため、当社の事業展開にあたっては、親会社からの指示や事前承認を要せず、当社経営陣

の判断のもと、独自に意思決定をしております。

 （４）親会社等からの一定の独立性の確保の状況

当社は親会社等グループとの間に事業活動の関連性、人的関係はなく、事業展開にあたり、親会

社からの指示や事前承認を必要としていないため、十分な独立性が確保されていると認識しており

ます。

４．支配株主等との取引に関する事項

 2023 年９月期事業年度（自 2022 年 10 月１日 至 2023 年９月 30 日）

種類 会社等の名称
議決権等の

所有割合
取引内容

取引金額

(千円)
科目

期末残高

(千円)

支配株主（親会

社を除く。）

一般社団法人名南

経営

（被所有）

間接 56.46％
― ― ― ―

親会社
株式会社名南経営

ホールディングス

（被所有）

直接 56.46％
― ― ― ―

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社では、支配株主と取引を行う場合は、取引の開始前に、当該取引の合理性（事業上の必要性）及び

取引条件の妥当性（一般的な取引と比較して適正であるか）を十分に検討するとともに、監査役会にお

ける監視・監督のもと、半期ごとに取締役会において慎重に判断し、取引の適正性を確保しております。

以 上